
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 82016/2021/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 81258/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 
 
 
 

e-mailem:  
 

 

V Brně dne 28. prosince 2021 

 
Poskytnutí informace a sdělení o částečném odložení žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 21.12.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 81258/2021/BM/PRAV (dále jen 
„žádost“), ve které žádáte o poskytnutí informace, a to: 
 

1. Kdo kontroluje nošení roušek/respirátorů ve vozidlech MHD v Brně? 
2. Kolik kontrol nošení roušek/respirátorů provedl DPMB ve svých vozidlech v roce 2020 a v roce 

2021 do 15.12.? 
3. Ve spolupráci s kterými orgány a úřady byly tyto kontroly provedeny? 
4. Jaké byly výsledky takto zaměřených kontrol – upozornění/napomenutí/vykázání 

z přepravy/uložená sankce? 
5. Kolik kontrol nošení roušek/respirátorů a s jakými výsledky provedla Krajská hygienická stanice 

v Brně, Městská policie Brno a Policie ČR v Brně? 
6. Na základě jakého opatření/předpisu/zákona je v MHD vyžadováno nošení roušek/respirátoru 

a jaké jsou v případě porušení stanoveny sankce? 
 
 
KHS JmK Vám k předmětné žádosti sděluje následující: 
 
KHS JmK žádost vyhodnotila a sděluje, že žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 
odložila v rozsahu bodů 2., 3. a 4. žádosti, neboť se požadované informace nevztahují k působnosti 
KHS JmK, a i ze samotného znění žádosti je zřejmé, že žadatel tyto body adresuje jiným subjektům, 
a to společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s., statutárnímu městu Brnu a Policii České republiky. 
 
K bodu 1. žádosti KHS JmK sděluje, že plnění povinností stanovených mimořádnými opatřeními 
podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), je oprávněna kontrolovat Policie 
České republiky, obecní policie a orgány ochrany veřejného zdraví. 
 

K bodu 5. žádosti KHS JmK sděluje, že KHS JmK neprovedla žádné kontroly dodržovaní povinnosti 

nosit ochranné prostředky dýchacích cest v prostředcích městské hromadné dopravy. 

 

K bodu 6. žádosti KHS JmK sděluje, že povinnost osob mít nasazený ochranný prostředek dýchacích 

cest v prostředcích veřejné dopravy je nařízena mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ČR 

č. j. MZDR 15757/2020-61/MIN/KAN ze dne 27.10.2021, ve znění mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR č. j. MZDR 15757/2020-62/MIN/KAN ze dne 10.11.2021 a mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví ČR č. j. MZDR 15757/2020-63/MIN/KAN ze dne 13.12.2021 (dále jen 

„mimořádné opatření“).  

 

Mimořádné opatření v bodu I/1. písm. c) zakazuje pohyb a pobyt bez ochranných prostředků 

dýchacích cest (nos, ústa), kterými jsou respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového 

ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační 



Pokračování č. j. KHSJM 82016/2021/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem, které brání šíření kapének, v prostředcích veřejné 

dopravy. 

 

Nedodržením této povinnosti se osoba dopouští přestupku podle § 92n odst. 1 písm. b) zákona 

č. 258/2000 Sb., za který lze v souladu s § 92n odst. 3 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb. uložit pokuta 

až do výše 3 000 000 Kč. 

 

 

 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


